

TRABAJOS FORESTALES EN LOS MONTES DE LA JUNTA GENERAL DEL VALLE DE SALAZAR
CAMPAÑA 2023-2024

Lote único de licitación

<i>Ud</i>	<i>Resumen</i>	<i>Cant</i>	<i>Coste</i>	<i>Importe</i>
	MODALIDAD D. INFRAESTRUCTURAS			
	Pista Abodi			
m	Limpieza cunetas, c/retroexcavadora.	1655	1,84	3.045,20
m	Excavación para ahondamiento de cuneta, c/retroexcavadora en terreno rocoso	60	4,02	241,20
m	Construc. caño hormigón d= 60cm, buen acceso, franco- tránsito, incluso retranqueo de cunetas en 10 ml	16,8	192,46	3.233,33
m	Construc. caño hormigón d= 60cm, buen acceso, franco- tránsito, incluso retranqueo de cunetas en 20 ml	7,2	218,77	1.575,14
m	Construc. caño hormigón d= 60cm, buen acceso, franco- tránsito	2,4	170,53	409,27
ud	Embocadura caño sencillo 0,6m diámetro ter. tipo. franco-trán	3	403,92	1.211,76
	Pista Las Saleras			
m	Limpieza cunetas, c/retroexcavadora.	140	1,84	257,60
m	Construc. caño hormigón d= 60cm, buen acceso, franco- tránsito, incluso retranqueo de cunetas en 30 ml	9,6	236,30	2.268,48
ud	Embocadura caño sencillo 0,6m diámetro ter. tipo. franco-trán	1	403,92	403,92
	Pista El Cerrillar			
m	Limpieza cunetas, c/retroexcavadora.	1330	1,84	2.447,20
m	Excavación para ahondamiento de cuneta, c/retroexcavadora en terreno rocoso	100	4,02	402,00
m	Repaso explanación, terreno de tránsito. D.r.<=10km.	1430	2,57	3.675,10
m³	Construcción de capa de base-rodadura, ZA(40), D. riego<=10km (sobre 185 ml)	97,13	36,25	3.520,78
ud	Drenaje transversal bionda de 6-8 m de longitud.	1	401,21	401,21
m	Construc. caño hormigón d= 100cm, mal acceso, franco- tránsito, incluso retranqueo de cunetas en 20 ml	9,6	402,28	3.861,89
ud	Embocadura caño sencillo 1,0m diámetro ter. tipo. franco-trán	1	672,75	672,75
ud	Limpieza de paso de agua sencillo	1	270,27	270,27
ud	Reparación de paso de agua desenchajado (parcial)	1	276,78	276,78
	Pista Errekaidorra			
m	Repaso explanación, terreno de tránsito. D.r.<=10km.	3220	2,57	8.275,40
m	Limpieza cunetas, c/retroexcavadora.	3220	1,84	5.924,80
m³	Construcción de capa sub-base, balasto o piedra de voladura	220	47,49	10.447,80
m³	Construcción de capa de base-rodadura, ZA(40), D. riego<=10km	340	36,25	12.325,00
ud	Reparación de paso de agua desenchajado (parcial)	1	276,78	276,78
m	Construc. caño hormigón d= 60cm, buen acceso, franco- tránsito	14,4	170,53	2.455,63
ud	Embocadura caño sencillo 0,6m diámetro ter. tipo. franco-trán	2	403,92	807,84
m	Construc. caño hormigón d= 100cm, buen acceso, franco- tránsito	12	329,63	3.955,56
ud	Embocadura caño sencillo 1,0m diámetro ter. tipo. franco-trán	1	672,75	672,75
	Pista Koixta			
ud	Reconfiguración de barrera canadiense	1	2.172,61	2.172,61

<i>Presupuesto de ejecución material</i>	<i>75.488,06</i>
<i>16% gastos generales y beneficio industrial</i>	<i>12.078,09</i>
<i>Presupuesto de ejecución por contrata</i>	<i>87.566,14</i>
<i>21% IVA</i>	<i>18.388,89</i>
Presupuesto total	105.955,03